
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 26.V. 2019 – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Genowefa Sikora 

10.00 – (Przygórze) – W intencji mamy z racji urodzin 

11.30 – (Jugów) – W intencji Eugeniusza i Joanny w 80 r. urodzin  

                                 - za zmarłe matki 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 27.05.2019r.  

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK  - 28.05.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (od cioci Janki) 

18.00 – (Jugów) – śp. Stanisława Kwiatkowska (od uczestników pogrzebu) 

ŚRODA  – 29.05.2019r. 

 17.30  – (Jugów) – śp. Stanisława Kwiatkowska (od siostry Janiny) 

 CZWARTEK – 30.05.2019r.  

18.00  – (Jugów) – śp.  Helena Stanisław Jan Andrzej Zofia Katarzyna 

                                                   PIĄTEK 31.05.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Krystyna, Edward Policht 

   18.00  – (Jugów) – śp. Halina, Piotr, Michał Białkowscy 

                                                     SOBOTA – 1.06.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Jan, Ryszard Hudeccy 

                                         NIEDZIELA 2.06.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera i zm. Z rodziny 

11.30 – (Jugów) – śp. Edward Torbusiński (5) Krystyna, Zygmunt Kleszcz 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (12/73)    Tak szczerze mówiąc to z 

wojny niewiele pamiętam. Byłam wtedy małym dzieckiem. Zresztą we 

Francji nie było jakichś wielkich walk i bitew wojennych, bo Francja bardzo 

szybko się poddała i zaczęła współpracować z Hitlerem tworząc rząd w Vichy. 

Wiadomo, że administracja była podporządkowana Niemcom, ale pracowali w 

niej na ogół Francuzi. Wojsk niemieckich w naszej miejscowości nie było, no 

bo porządku pilnowała policja podporządkowana rządowi w Vichy. Ja 

osobiście pamiętam z czasów wczesnej wojny  dwóch niemieckich oficerów, 

którzy od czasu do czasu po naszej miejscowości się kręcili. Czy oni tam 

rezydowali, czy tylko się co jakiś czas pojawiali to tego nie jestem w stanie 

powiedzieć. Miałam wtedy 7 lub 8 lat. Ale ten obrazek w dziecięcej głowie mi 

utkwił.  Jeden z nich był  taki wysoki, drugi niski. Zawsze się uśmiechaliśmy 

gdy ich widzieliśmy, bo ten niski miał dużego psa, którego prowadzał na 

smyczy. Ten wysoki, szedł zawsze obok niego i miał takiego małego, którego 

nosił na rękach. Jaka była ich szarża to tego też nie wiem, ale wszyscy 

mówili, że to oficerowie. Faktem jest, że byli zawsze elegancko ubrani. Oni w 

odwiedziny, dosyć regularnie chodzili do takiej pani Wandy , która mieszkała 

w naszej dzielnicy. Czy to były wizyty towarzyskie, czy w jakimś innym celu, 

to różnie o tym potem mówiono. Ja byłam dzieckiem i nie bardzo miałam 

pojęcie o sprawach starszych, ale ten obrazek zapamiętałam.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 
   Zamyślenia biblijne: 

Czytania liturgiczne VI Niedzieli Wielkanocnej koncentrują się wokół prawdy, 

że Świadkowie Jehowy nie mają racji. To znaczy nie mają racji ci, którzy 

chcieliby dostosować Kościół do wymogów stawianych przez Stary 

Testament. Umocnieni Duchem Świętym i pouczeni Jego mądrością 

uczniowie Jezusa mają tworzyć nowe. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Wiara w Jezusa 

Chrystusa coraz bardziej zaczęła się rozwijać wśród pogan. Wyrazem tego 

była choćby pierwsza wyprawa misyjna Pawła i Barnaby, która pokazała, że 

poganie są lepszymi słuchaczami niż Żydzi. I tutaj rodzi się pytanie czy 

poganie, którzy chcą przyjąć wiarę Chrystusową nie powinni najpierw 

przyjąć wiary żydowskiej? Czy nie powinni zostać obrzezani? Z tym 

problemem Paweł z Barnabą udają się do Jerozolimy, prosząc o pomoc 

Apostołów. Ci w odpowiedzi przesłali wiernym list, prosząc chrześcijan o 

„Powstrzymanie się od ofiar składanych bożkom, od krwi, od tego, co 

uduszone, i od nierządu”. Tylko tyle, albo aż tyle. Pamiętajmy o tym.  

 

           Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: Dz 15, 1-2. 22-29   Dekret Soboru Jerozolimskiego  

  Psalm: 67    Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże 

        Drugie czytanie: Ap 21, 10-14. 22-23   Miasto święte 

   Ewangelia: J 14, 23-29   Duch Święty nauczy nas wszystkiego 

 

            Wspomnienia liturgiczne: 

         poniedziałek – wspomnienie św. Augustyna z Canterbury, biskupa 

           środa – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy 

        czwartek – wspomnienie św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika  

    piątek – święto Nawiedzenia NMP  

       sobota – wspomnienie św. Justyna, męczennika 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty  Justyn. Urodził się na początku II wieku w dzisiejszej 

Palestynie. Pochodził z zamożnej, pogańskiej rodziny. Od 

najmłodszych lat pasjonował się filozofią. Przestudiował dzieła 

Platona, Arystotelesa, Pitagorasa, epikurejczyków i stoików. 

Ponad to nurtowały go problemy religijne. W ten sposób 

zainteresował się judaizmem i chrześcijaństwem. Czytał Pismo 

św., przyglądał się życiu chrześcijan oraz badał ich naukę i 

obyczaje. Około 130 roku przyjął chrzest w Efezie i stał się 

gorliwym wyznawcą Chrystusa. Justyn był najważniejszym 

apologetą, czyli obrońcą wiary chrześcijańskiej w II wieku. 

Zgromadził wokół siebie uczniów, z którymi chętnie prowadził dyskusje na 

tematy filozoficzne, etyczne i religijne. Uważał, że tylko w chrześcijaństwie 

jest pełna prawda, dlatego dążył, aby jego uczniowie byli o tym przekonani. 

Chętnie spotykał się także z filozofami pogańskimi i żydowskimi, aby 

prowadzić żarliwe dyskusje na wspomniane tematy. Stworzył kilka dzieł, 

które przetrwały do naszych czasów. Wydał dwie apologie – jedną do 

Rzymian, a drugą do senatu rzymskiego. Wykazywał w nich odważnie, jak 

mylne poglądy mieli poganie o chrześcijanach i obalał zarzuty, stawiane 

wyznawcom Chrystusa przez pogan. Justyn padł ofiarą prześladowań 

chrześcijan za czasów cesarza Marka Aureliusza. Został oskarżony o 

wyznawanie wiary Chrystusowej przez filozofa Krescensa, którego błędne 

teorie Justyn zwalczał. Aresztowano go. Stanął przed sądem i został skazany 

na śmierć. Ścięto go mieczem około 165 roku w Rzymie. Jego relikwie 

znajdują się w Rzymie, Kolonii, Namur oraz w Mosarzu na Białorusi. Kościół 

czci św. Justyna 1 czerwca. Patron filozofów.  
______________________________________________________ 

 I Komunia święta ma w każdej parafii swoją 

tradycję i pewne ustalone od wielu lat zwyczaje. 

W naszej parafii, oprócz tego, że dzieci przez 

cały tydzień przychodzą do kościoła w swoich 

komunijnych strojach, to na zakończenie  tzw. 

Białego Tygodnia, wyjeżdżają na pielgrzymkę do 

Częstochowy. Tam uczestniczą we mszy św. w 

kaplicy cudownego obrazu i oddają się w opiekę 

Matce Bożej. Następnie zwiedzają Jasną Górę i 

potem mają trochę czasu na zakup pamiątek. W tym roku, razem z 

rodzicami i opiekunami było z Jugowa na Jasnej Górze 29 pielgrzymów.  

 
W trzy kolejne dni poprzedzające uroczystość Wniebowstąpienia, która dawniej 

obchodzona była w czwartek, a teraz przeniesiona jest na niedzielę, obchodzone są 

w Kościele tzw. Dni Krzyżowe. Jest to czas modlitw o dobre urodzaje, aby nikomu 

nie zabrakło chleba powszedniego. Dni Krzyżowe są rozwinięciem codziennego 

wołania „Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj”. Zaprowadzono je w Galii 

ok. 450 r., w obliczu klęski głodu, po okrutnych wojnach i trzęsieniu ziemi. Z 

biegiem czasu przyjęły się w całym Kościele i trwają aż do dnia dzisiejszego 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 26.V.2019  –   VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

1. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00, w 

środę wyjątkowo o 17.30,   a w Przygórzu we wtorek  i w piątek o 17.15    

2. W dzisiejszej modlitwie w sposób szczególny pamiętamy o naszych 

matkach. Na mszy św. o 11.30 będziemy modlili się za zmarłe matki.  

3. W tym tygodniu, wraz z całym Kościołem, do środy włącznie modlimy się 

o urodzaje i za kraje głodujące, e ramach tzw. Dni Krzyżowych. 

4. W sobotę, z racji dnia dziecka, na nabożeństwie czerwcowym będziemy 

modlili się w intencji wszystkich dzieci.  

5. W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość Wniebowstąpienia 

Pańskiego. Z racji pierwszej niedzieli miesiąca w Przygórzu zmiana tajemnic 

różańcowych, a w Jugowie panie będą zbierały składki na potrzeby naszej 

świątyni.  

6. Powoli dopełnia się czas wielkanocnej radości. Przypominamy wiernym o 

przykazaniu kościelnym, wynikającym z troski o nasze duchowe dobro, które 

mówi: „Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przyjąć Komunię 

św.” 

7. W piątek ostatnie już w tym roku nabożeństwo majowe. 

8. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”. 

                            ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I 

Paweł SZAJNA, stan wolny, zam. Parafia Lutynia 

Kinga ZAMŁYŃSKA, stan wolny, zam. Parafia Jugów 

 

Witamy nową  chrześcijankę.  
Do grona chrześcijan została zaliczona w dniu 21 

kwietna 2019 roku Antonina Knap. W tym dniu przyjęła 

ona sakrament chrztu świętego w kościele 

Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu. Jej rodzice 

Marcin i Marta zd. Piątek pochodzą z naszej parafii. 

Tutaj się wychowywali, uczyli, przyjmowali sakramenty 

św. włącznie z sakramentem małżeństwa. Aktualnie mieszkają w Warszawie, 

ale ponieważ tutaj w dalszym ciągu mieszkają ich rodziny w naszej parafii 

pragnęli ochrzcić swoje dziecko.  

Nowej chrześcijance życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża. 

 

Po raz kolejny NZOZ Inter Med. Organizuje w Jugowie  6 czerwca (czwartek) 

badania USG Doppler, przepływów szyjnych i kończyn dolnych, USG tarczycy, 

płuc, nerek stawów, piersi i echo serca. Badania są odpłatne, kosztują 55 zł. i będą 

zorganizowane w ośrodku „Pro-Med.” Przy ul. Głównej 90 a  w Jugowie, od godz. 

8.00. Chętni mogą zapisać się pod numerem 74 872 46 48.  

 

Po świętym Urbanie (25 maj) lato szybko nastanie. 



 


